
COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA
Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 45 DEL 20-12-2018

OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI AI
SENSI DELL'ART. 20 DEL D.LGS. 175/2016.

L’anno duemiladiciotto il giorno venti del mese di dicembre, presso la Sala Consiliare del
Municipio di Gallio, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il
Consiglio comunale con l’intervento dei Signori:

MUNARI EMANUELE Presente
MOSELE MARIA Presente
FRANCO MASSIMO Assente
LUNARDI DENIS Presente
BAU' CARLO Presente
VALENTE FILIPPO Presente
BAU' LUIGILDO Assente
ROSSI GIOVANNI Presente
ROSSI PINO Assente
DALLA BONA GIORGIO Assente
POMPELE NATALE Presente

Assume la presidenza il sig. MUNARI EMANUELE in qualità di SINDACO, assistito dal
Segretario sig.ra CALIULO DOTT.SSA ANGIOLETTA. Il Presidente, riconosciuta legale
l’adunanza, invita i membri della Consiglio comunale a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

----------------------------------------------------

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
- il piano operativo di razionalizzazione già adottato ai sensi dell'art. 1, c. 612, legge 190/2014
con deliberazione consiliare n. 12 del 29.04.2015 e successivamente integrato con deliberazione
consiliare n. 55 del 28.12.2015;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 30.03.2016 con la quale veniva espresso voto
favorevole alla proposta di fusione per incorporazione di Altopiano Servizi srl in Etra spa,
autorizzando il Sindaco a rappresentare il Comune in seno all’Assemblea Straordinaria dei Soci
della Società Etra spa per l’approvazione del progetto di fusione per incorporazione di S.E.T.A.
spa, Altopiano Servizi srl e Brenta Servizi spa in Etra spa;
- la relazione sui risultati conseguiti ai sensi dell'art. 1, comma 612, legge 190/2014;

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 45 DEL 20-12-2018 - pag. 1/6

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



- la deliberazione di presa d'atto da parte del Consiglio comunale (n. 23 del 30.04.2016) della
predetta relazione;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 28.09.2017 di ricognizione delle
partecipazioni possedute alla data del 23.09.2016;

Premesso che:
- al 31.12.2017 il Comune di Gallio deteneva le seguenti partecipazioni:

Partecipazioni dirette
NOME PARTECIPATA COD. FISC. QUOTA DI

PART.
NOTE

ETRA SPA 03278040245 0,88%

MONTAGNA VICENTINA SCARL 00946750247 4,17%

Partecipazioni indirette tramite ETRA SPA
NOME PARTECIPATA COD. FISC. QUOTA DI

PART.
NOTE

PRONET SRL in liquidazione 03557860289 26,34%

SINTESI SRL 03685100285 100%

NET-T (BY TELERETE NORDEST
S.R.L.)

02654960281 10,04% *

VIVERACQUA S.C A R.L. 04042120230 12,34%

ETRA ENERGIA SRL 04199060288 49%

ASI SRL 04038770287 20%

UNICAENERGIA SRL 04518370285 42%

E.B.S. – ETRA BIOGAS SCHIAVON
SARL

04500830288 99%

* cessione quote avvenuta con rogito notarile del 31.07.2018

come da seguente rappresentazione grafica:

con il Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a-
partecipazione pubblica” (di seguito TUSPP) è stata data attuazione agli articoli 16 e 18
della legge n. 124/2015 (c.d. “Legge Madia”) che ha delegato il Governo alla

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 45 DEL 20-12-2018 - pag. 2/6

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



riorganizzazione delle Amministrazioni pubbliche, e ciò al fine di perseguire obiettivi di
trasparenza, semplificazione normativa e razionalizzazione delle risorse pubbliche;
al fine di perseguire i suddetti obiettivi il menzionato Decreto legislativo, con riferimento-
alle partecipazioni societarie, ha introdotto i seguenti adempimenti:

ricognizione straordinaria, entro il 30 settembre 2017, delle partecipazioni detenute,
direttamente o indirettamente al 23.09.2016 da trasmettere alla Corte dei Conti e alla
Struttura di controllo istituita presto il MEF (art. 15 TUSPP);
ricognizione periodica delle partecipazioni, con decorrenza dal 2018 (art. 26, comma 11,
TUSPP), ai sensi dell’art. 20 TUSPP;

in attuazione del piano di razionalizzazione ex art. 24 TUSPP è stata deliberata e attuata:-
la fusione per l’incorporazione in Etra S.p.A. delle società SE.T.A. S.p.A, Brenta Servizia)
S.p.A. e Altopiano Servizi s.r.l., già proprietarie delle reti idriche, nonché
l’alienazione della partecipazione in NET-T BY Telerete Nordest s.r.l.;b)
la riduzione della partecipazione in ASI s.r.l.;c)

in vista della ricognizione periodica ex art. 20 TUSPP, ETRA S.p.A. ha richiesto un parere-
allo Studio legale N.R.F. e associati di Padova, onde acquisire elementi specifici di giudizio
sulla legittimità della detenzione partecipazioni detenute da Etra stessa e, quindi,
indirettamente dai comuni soci;
in data 03.09.2018 è pervenuto ad Etra spa il citato parere legale, le cui conclusioni si-
riportano di seguito integralmente:
1) con riferimento a E.B.S. S.A.R.L.: alla luce delle recenti novelle normative e
procedimentali (i.e. D.M. 2 marzo 2018) e degli incentivi governativi, effettuare, in tempi
rapidi, una stima economica costi/benefici per stabilire se possa risultare conveniente
investire per realizzare e mettere in esercizio l’impianto per la produzione di biometano;
2) con riferimento a SINTESI S.R.L. unipersonale: ove la parte predominante degli
introiti derivasse da attività svolta per il socio unico, procedere alla sua incorporazione in
Etra S.p.A. mantenendo il brand e, di conseguenza, la relativa visibilità e riconoscibilità
come specifica attività della società incorporante, con un proprio marchio e con una sezione
dedicata all’interno del sito istituzionale di Etra S.p.A.;
3) con riferimento a PRO.NET S.R.L. in liquidazione: attendere la conclusione della
procedura fallimentare per poter far luogo alla cessazione della società;
4) con riferimento a NET-T by Telerete Nordest S.R.L.: nessuna attività stante
l’intervenuta alienazione della società del 31 luglio scorso;
5) con riferimento a ASI S.R.L.: monitorare e verificare il raggiungimento degli
obiettivi prefissati nel piano di razionalizzazione straordinaria ai fini del contenimento dei
costi ai sensi e per gli effetti della lett. f) del comma 2 dell’art. 20;
6) con riferimento a UNICAENERGIA S.R.L.: procedere alla cessione delle quote
detenute da Etra S.p.A. sfruttando il valore commerciale della concessione di derivazione
d’acqua per produzione di energia idroelettrica ovvero procedere rapidamente alla
realizzazione dell’impianto per renderlo produttivo e remunerativo;
7) con riferimento a ETRA ENERGIA S.R.L.: mantenere la partecipazione stante il
trend positivo del bilancio degli ultimi anni;
8) con riferimento a VIVERACQUA S.C.A R.L.: mantenere la partecipazione”.

Il 12 novembre 2018 il Consiglio di Gestione di ETRA S.p.A. ha incontrato l’Amministratore
Unico di Etra Biogas Schiavon - EBS sarl, il quale ha illustrato i risultati dell’analisi dello
studio Righini di Verona, incaricato di valutare il business plan della stessa società e l’ipotesi di
conversione parziale dell’impianto a biometano. Delle due ipotesi di sviluppo prese in
considerazione (carri bombolai e liquefazione outside) la seconda (liquefazione outside) è stata
ritenuta meritevole di approfondimento. Tuttavia, proprio a seguito delle ulteriori verifiche, è
emerso che la realizzazione dell’impianto di liquefazione a causa della piccola scala avrebbe
richiesto anche costi di gestione maggiori rispetto a quelli ipotizzati.

Tutto ciò premesso, condivise le conclusioni del parere legale testé richiamate e alla luce degli
obiettivi fissati nel piano di razionalizzazione straordinario approvato ai sensi dell’art. 24

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 45 DEL 20-12-2018 - pag. 3/6

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



TUPSS, si propone di approvare il piano di razionalizzazione delle società partecipate
indirettamente dai comuni soci di Etra S.p.A. nei termini di seguito indicati:

con riferimento a E.B.S. S.A.R.L., atteso l’attuale assetto impiantistico e constatatane la1)
non remuneratività nonché attentamente valutato il rapporto costi/benefici di un
eventuale aggiornamento dell’impianto finalizzato alla produzione di biometano,
procedere all’alienazione delle quote detenute da Etra S.p.A. a società terze interessate,
previa manifestazione d’interesse;
con riferimento a SINTESI S.R.L. unipersonale, procedere alla sua incorporazione in2)
Etra S.p.A. mantenendo il marchio e, di conseguenza, la relativa visibilità e
riconoscibilità come specifica attività della società incorporante;
con riferimento a PRO.NET S.R.L. in liquidazione, attendere la conclusione della3)
procedura fallimentare per poter far luogo alla cessazione della società;
con riferimento a NET-T S.R.L., prendere atto dell’intervenuta alienazione della società4)
con rogito a ministero del notaio Giorgio Gottardo rep n. 62949 del 31 luglio 2018 per
un controvalore di €. 220.132,97;
con riferimento a ASI S.R.L.: constatato che in attuazione degli indirizzi del Consiglio5)
di Sorveglianza del 02.11.2016 la partecipazione è stata ridotta fino al 20% delle quote,
monitorare e verificare il raggiungimento degli obiettivi prefissati nel piano di
razionalizzazione straordinaria ai fini del contenimento dei costi ai sensi e per gli effetti
della lett. f) del comma 2 dell’art. 20 del d.lgs. n. 175/2016 e valutare la possibilità di
estendere i servizi della partecipata ai Comuni soci;
con riferimento a UNICAENERGIA S.R.L., procedere alla cessione delle quote6)
detenute da ETRA S.p.A. sfruttando il valore commerciale della concessione di
derivazione d’acqua per produzione di energia idroelettrica;
con riferimento a ETRA ENERGIA S.R.L., mantenere la partecipazione;7)
con riferimento a VIVERACQUA S.C.A R.L., mantenere la partecipazione.8)

Relativamente alla partecipata MONTAGNA VICENTINA SCARL, con deliberazione del
Consiglio comunale n. 28 del 28.12.2015 sono stati illustrati i motivi per i quali la normativa di
cui ai commi 611 e 612 della legge n. 190/2014 non risulta applicabile nel caso di specie e,
quindi, verificata l’insussistenza di un obbligo per la dismissione delle quote detenute dal
Comune. In particolare, laddove l’art. 32 del Regolamento UE 1303/2013, nel definire lo
Sviluppo Locale di tipo partecipativo (par. 2) impone che questo sia “gestito da gruppi d'azione
locali composti da rappresentanti degli interessi socioeconomici locali sia pubblici che
privati…". Ne deriva la conseguenza che, in forza di tale norma, la presenza di enti pubblici
locali all’interno dei Gruppi di Azione Locale è obbligatoria e che, in base al principio della
gerarchia delle fonti normative, una Legge nazionale non può modificare o rendere
inapplicabile un Regolamento dell’Unione, nonché l’ulteriore conseguenza che, ove si volesse
considerare la diretta applicabilità dell’art. 1, commi 611 - 614 e seguenti della Legge 190/2014,
ne deriverebbe un’automatica disapplicazione, sul territorio nazionale, dell’articolo 32 del
regolamento UE citato.

Ciò premesso;

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Preso atto del parere espresso dal Revisore Unico dell'Ente ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett.b), n.
3), D.Lgs. n. 267/2000, in data 17.12.2018, prot. gen. n. 0009483 del 18.12.2018 (allegato sub 
A);

Visto il vigente Statuto del Comune di Gallio;

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16
aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gallio ai sensi
dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 136 del 05.11.2014;

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 45 DEL 20-12-2018 - pag. 4/6

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Con votazione resa per alzata di mani e riportante il seguente risultato:

- PRESENTI: 7 (sette)
- FAVOREVOLI: 6 (sei)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: 1 (uno) - Pompele Natale

DELIBERA

di prendere atto che a seguito della presente ricognizione, sussistono le condizioni per il1)
mantenimento della partecipazione diretta nelle società ETRA SPA e MONTAGNA
VICENTINA SCARL;
con riferimento a E.B.S. S.A.R.L. (partecipata indiretta), atteso l’attuale assetto2)
impiantistico e constatatane la non remuneratività nonché attentamente valutato il
rapporto costi/benefici di un eventuale aggiornamento dell’impianto finalizzato alla
produzione di biometano, procedere all’alienazione delle quote detenute da ETRA S.p.A.
a società terze interessate, previa manifestazione d’interesse;
con riferimento a SINTESI S.R.L. uni personale (partecipata indiretta), procedere alla3)
sua incorporazione in ETRA S.p.A. mantenendo il marchio e, di conseguenza, la relativa
visibilità e riconoscibilità come specifica attività della società incorporante;
con riferimento a PRO.NET S.R.L. in liquidazione (partecipata indiretta), attendere la4)
conclusione della procedura fallimentare per poter far luogo alla cessazione della
società;
con riferimento a NET-T S.R.L. (partecipata indiretta), prendere atto dell’intervenuta5)
alienazione della società con rogito a ministero del notaio Giorgio Gottardo rep n. 62949
del 31 luglio 2018 per un controvalore di €. 220.132,97;
con riferimento a ASI S.R.L. (partecipata indiretta), constatato che in attuazione degli6)
indirizzi del Consiglio di Sorveglianza del 02.11.2016 la partecipazione è stata ridotta
fino al 20% delle quote, monitorare e verificare il raggiungimento degli obiettivi
prefissati nel piano di razionalizzazione straordinaria ai fini del contenimento dei costi ai
sensi e per gli effetti della lett. f) del comma 2 dell’art. 20 del d.lgs. n. 175/2016 e
valutare la possibilità di estendere i servizi della partecipata ai Comuni soci;
con riferimento a UNICAENERGIA S.R.L. (partecipata indiretta), procedere alla7)
cessione delle quote detenute da ETRA S.p.A. sfruttando il valore commerciale della
concessione di derivazione d’acqua per produzione di energia idroelettrica;
con riferimento a ETRA ENERGIA S.R.L. (partecipata indiretta), mantenere la8)
partecipazione;
con riferimento a VIVERACQUA S.C.A R.L. (partecipata indiretta), mantenere la9)
partecipazione;
di allegare alla presente deliberazione le tabelle riepilogative secondo gli schemi10)
proposti dal Ministero del Tesoro;
di dichiarare, con la sottoriportata votazione palese, il presente provvedimento11)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, al fine di dare seguito con tempestività agli adempimenti conseguenti:

- PRESENTI: 7 (sette)
- FAVOREVOLI: 7 (sette)
- CONTRARI: nessuno
- ASTENUTI: nessuno

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 45 DEL 20-12-2018 - pag. 5/6

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

MUNARI  EMANUELE
IL SEGRETARIO COMUNALE

CALIULO DOTT.SSA ANGIOLETTA

COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 45 DEL 20-12-2018 - pag. 6/6

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 
 
 
 

 
 

Patrimonio della PA 

 

 

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DELLE 

PARTECIPAZIONI 
 

 

 

Dati relativi all’anno 2017 C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03278040245 

Denominazione  Energia Territorio Risorse Ambientali Etra S.p.a. 

Anno di costituzione della società 2006 

Forma giuridica Società per azioni 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

SI 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia Vicenza 

Comune Bassano del Grappa 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Raccolta trattamento e fornitura di acqua 

Gestione delle reti di fognatura 

Peso indicativo dell’attività % 56,9% 

Attività 2 * Attività di raccolta, trattamento e smaltimento dei rifiuti 

Peso indicativo dell’attività % * 41,8% 

 

AFFIDAMENTI 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Settore  Servizio idrico integrato (principale) con affidamento in house providing 

Ente Affidante AATO, EGA  

Modalità affidamento Diretto 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Importo impegnato nell’anno 

oggetto di rilevazione (importo 

annuale di competenza) 

€ 7.028,78 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Settore  Servizio raccolta rifiuti (appalto di servizi) 

Ente Affidante Amministrazione dichiarante 

Modalità affidamento Tramite Gara 

Importo impegnato nell’anno 

oggetto di rilevazione (importo 

annuale di competenza) 

€ 506.221,43 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Settore  Servizio di derattizazione 

Ente Affidante Amministrazione dichiarante 

Modalità affidamento Diretto 

Importo impegnato nell’anno 

oggetto di rilevazione (importo 

annuale di competenza) 

€ 2.440,00 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti 845 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

OTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta 0,88% 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipo di controllo controllo congiunto per effetto di norme di legge  

 

DATI CONTABILI DERIVANTI DAL RAPPORTO DI PARTECIPAZIONE 

ATTENZIONE: La sezione deve essere compilata se l’Amministrazione detiene una quota di 

partecipazione diretta o indiretta nella società. 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

L'Amministrazione ha oneri per 

contratti di servizio nei confronti 

della partecipata? 

si 

 IMPEGNI PAGAMENTI C/COMPETENZA PAGAMENTI C/RESIDUI 

Oneri per contratti di servizio (7) € 515.690,21 € 386.659,93 € 129.030,28 

L'Amministrazione ha altri oneri o 

spese (diversi da quelli per contratti 

di servizio) nei confronti della 

partecipata? 

no 

L'Amministrazione riceve dividendi 

e/o altre entrate dalla partecipata? 

si 

 
Si precisa che il Comune di Gallio ha accertato ed incassato il dividendo relativo all'anno 2017 pari ad € 9.298,07 
nell'anno 2018. 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04038770287 

Denominazione  AGENZIA PER LO SVILUPPO E L'INNOVAZIONE ASI SRL 

Anno di costituzione della società 2005 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione  Scegliere un elemento. 

Altra forma giuridica  

Stato della società Scegliere un elemento. 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati  
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP)  

no 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CAMPOSAMPIERO 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Svolgimento servizi per i soci (informatici, gestione amministrativa del personale, 

sviluppo del territorio, sportello) e per terzi 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

AFFIDAMENTI 

La partecipata non svolge servizi nei confronti dell’Amministrazione dichiarante 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti 34 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

NOME DEL CAMPO 
 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite Energia Territorio Risorse Ambientali – Etra spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

partecipata  
20% 

 
  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04500830288 

Denominazione  E.B.S. ETRA BIOGAS SCHIAVON 

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA DA BIOGAS 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

AFFIDAMENTI 

La partecipata non svolge servizi nei confronti dell’Amministrazione dichiarante. 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti 2 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio  Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite Energia Territorio risorse Ambientali - Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

partecipata 
99% 

 
  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04199060288 

Denominazione  ETRA ENERGIA S.R.L. 

Anno di costituzione della società 2007 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Approvvigionamento e vendita di gas ed energia elettrica 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

AFFIDAMENTI 

La sezione partecipata no svolge servizi nei confronti dell’Amministrazione dichiarante. 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti 6 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite Energia territorio Risorse Ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

partecipata 
49% 

 
  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03557860289 

Denominazione  PRONET S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Anno di costituzione della società 2001 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune PADOVA 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 ALTRE ATTIVITÀ CONNESSE ALLE TELECOMUNICAZIONI NCA 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

AFFIDAMENTI 

La partecipata non svolge servizi nei confronti dell’Amministrazione dichiarante. 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti  

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1

https://www.codiceateco.it/categoria/altre-attivita-connesse-alle-telecomunicazioni-nca


 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite Energia Territorio Risorse Ambientali – Etra spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

partecipata 
26,34% 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03685100285 

Denominazione  SINTESI SRL UNIPERSONALE 

Anno di costituzione della società 2001 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune VIGONZA 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 CONSULENZA AMBIENTALE 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

AFFIDAMENTI 

La partecipata non svolge servizi nei confronti dell’Amministrazione dichiarante. 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti 5 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

NOME DEL CAMPO 
 

Tipologia di schema di bilancio Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite Energia Territorio risorse ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

partecipata 
100% 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04518370285 

Denominazione  UNICAENERGIA SRL 

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP 

no 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 PROD. ENERGIA IDROELETTRICA 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

AFFIDAMENTI 

La partecipata non svolge servizi nei confronti dell’Amministrazione dichiarante. 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti zero 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite Energia Territorio risorse Ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

partecipata 
42% 

 
  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04042120230 

Denominazione  VIVERACQUA SCARL 

Anno di costituzione della società 2013 

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia VERONA 

Comune VERONA 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Prestazione ed erogazione ai soci consorziati di servizi funzionali all’attività da essi 

esercitata 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

AFFIDAMENTI 

La partecipata non svolge servizi nei confronti dell’Amministrazione dichiarante. 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti 1 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

NOME DEL CAMPO 
 

Tipologia di schema di bilancio Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite Energia territorio risorse Ambientali – Etra spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

partecipata 
12,34 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  00946750247 

Denominazione  Montagna Vicentina Società Cooperativa 

Anno di costituzione della società 2002 

Forma giuridica Società cooperativa 

Stato della società La società è attiva 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia Vicenza 

Comune Asiago 

CAP  36012 

Indirizzo  Piazzale della Stazione, 1 

Telefono  0424 63424 

Email  info@montagnavicentina.com 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 841390 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

 

AFFIDAMENTI 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Settore  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Ente Affidante Amministrazione dichiarante 

Modalità affidamento Diretto 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Importo impegnato nell’anno 

oggetto di rilevazione (importo 

annuale di competenza) 

€ 1.098,00 

 

DATI SINTETICI DI BILANCIO DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Numero medio di dipendenti 3 

Approvazione bilancio 2017 si 

Tipologia di contabilità Contabilità economico-patrimoniale 

Tipologia di schema di bilancio  Codice civile (ex art.2424 e seguenti) 

 

Contabilità economico-patrimoniale – bilancio d’esercizio 

Se la Tipologia di schema di bilancio adottata è “Codice Civile ex art.2424 e seguenti”, compilare 

tutti i campi della sotto-sezione.  

Se la Tipologia di schema di bilancio adottata è “Principi contabili internazionali (IAS-IFRS)” 

compilare tutti i campi esclusi quelli contrassegnati dall’icona (X). 

NOME DEL CAMPO 
 

B) I-Immobilizzazioni immateriali (X) 16.665 

B) II-Immobilizzazioni materiali (X) 1.310 

B) III–Immobilizzazioni finanziarie (X) 366 

Totale Immobilizzazioni (B) 18.341 

C) II–Crediti (valore totale) 30.560 

Totale Attivo 130.779 

A) I Capitale / Fondo di dotazione 1.224 

A) Totale Riserve (II-VII) / Totale 

Riserve 

 

A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo  

A) IX Utili (perdite) esercizio  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

NOME DEL CAMPO 
 

Patrimonio Netto  1.224 

D) – Debiti (valore totale) 87.180 

Totale passivo 130.779 

A. Valore della produzione/Totale 

Ricavi 

212.458 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni / Ricavi 

43.297 

A5) Altri Ricavi e Proventi 169.161 

di cui "Contributi in conto esercizio"  

B. Costi della produzione /Totale 

costi 

211.939 

B.9 Costi del personale
 
/ Costo del 

lavoro 

160.134 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

Patrimonio della PA 

 

 

SCHEDA PER LA RILEVAZIONE DEI 

RAPPRESENTANTI DELLE AMMINISTRAZIONI 

PRESSO ORGANI DI GOVERNO, SOCIETA’ ED 

ENTI 
 

 

 

Dati relativi all’anno 2017 
  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03278040245 

Denominazione  Energia Territorio Risorse Ambientali Etra S.p.a. 

Anno di costituzione della società 2006 

Forma giuridica Società per azioni 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

SI 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia Vicenza 

Comune Bassano del Grappa 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Raccolta trattamento e fornitura di acqua 

Gestione delle reti di fognatura 

Peso indicativo dell’attività % 56,9% 

Attività 2 * Attività di raccolta, trattamento e smaltimento dei rifiuti 

Peso indicativo dell’attività % * 41,8% 

 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04042120230 

Denominazione  VIVERACQUA SCARL 

Anno di costituzione della società 2013 

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia VERONA 

Comune VERONA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Prestazione ed erogazione ai soci consorziati di servizi funzionali all’attività da essi 

esercitata 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04038770287 

Denominazione  AGENZIA PER LO SVILUPPO E L'INNOVAZIONE ASI SRL 

Anno di costituzione della società 2005 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CAMPOSAMPIERO 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Svolgimento servizi per i soci (informatici, gestione amministrativa del personale, 

sviluppo del territorio, sportello) e per terzi 

Peso indicativo dell’attività % 100 

PPRESENTAN 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

TI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04500830288 

Denominazione  E.B.S. ETRA BIOGAS SCHIAVON 

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA DA BIOGAS 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04199060288 

Denominazione  ETRA ENERGIA S.R.L. 

Anno di costituzione della società 2007 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Approvvigionamento e vendita di gas ed energia elettrica 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03557860289 

Denominazione  PRONET S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Anno di costituzione della società 2001 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune PADOVA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 ALTRE ATTIVITÀ CONNESSE ALLE TELECOMUNICAZIONI NCA 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1

https://www.codiceateco.it/categoria/altre-attivita-connesse-alle-telecomunicazioni-nca


 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03685100285 

Denominazione  SINTESI SRL UNIPERSONALE 

Anno di costituzione della società 2001 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune VIGONZA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 CONSULENZA AMBIENTALE 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04518370285 

Denominazione  UNICAENERGIA SRL 

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 PRODUZIONE ENERGIA IDROELETTRICA 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  00946750247 

Denominazione  Montagna Vicentina Società Cooperativa 

Anno di costituzione della società 2002 

Forma giuridica Società cooperativa 

Tipo di fondazione  Scegliere un elemento. 

Stato della società La società è attiva 

 
 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia Vicenza 

Comune Asiago 

CAP  36012 

Indirizzo  Piazzale della Stazione, 1 

Telefono  0424 63424 

Email  info@montagnavicentina.com 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 70.21 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE NEGLI ORGANI DI GOVERNO DELLA PARTECIPATA 

Il Comune di Gallio non ha alcun rappresentante nominato negli organi di governo della società o dell’ente. 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

 

Patrimonio della PA 

 

  

FORMATO DEL PROVVEDIMENTO 
 

 

 

Dati relativi all’anno 2017 
 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03278040245 

Denominazione  Energia Territorio Risorse Ambientali Etra S.p.a. 

Anno di costituzione della società 2006 

Forma giuridica Società per azioni 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

SI 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia Vicenza 

Comune Bassano del Grappa 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-
classificazioni/ateco-2007 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1  Raccolta trattamento e fornitura di acqua 

 Gestione delle reti di fognatura 

Peso indicativo dell’attività % 56,9% 

Attività 2 Attività di raccolta, trattamento e smaltimento dei rifiuti 

Peso indicativo dell’attività % 41,8% 

 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1

http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house si 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
si 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(1)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(2)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  845 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
5 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
117.464,11 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 
15 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
9.284,38 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 7.609.993 7.853.526      3.887.668         938.818     4.641.633 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-
sezioni di “DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive 

di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

142.203.765 139.100.871 141.532.033 

A5) Altri Ricavi e Proventi  16.981.621 17.990.240 14.966.259 

di cui Contributi in conto esercizio 671.697 515.203 1.581.190 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Quota diretta 0,88% 

 
QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

 

Tipo di controllo 

(controllo analogo congiunto ai sensi di 

legge e di statuto) 

controllo congiunto per effetto di norme di legge  

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a) 

Descrizione dell'attività 
Gestione servizio idrico integrato 

Gestione servizi ambientali 

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
zero 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
Scegliere un elemento. 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

Esito della ricognizione mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

Note*  

(3)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 

opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett.c)”. 

(4)
 Compilare il campo se “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

(5)
 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04038770287 

Denominazione  AGENZIA PER LO SVILUPPO E L'INNOVAZIONE ASI SRL 

Anno di costituzione della società 2005 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CAMPOSAMPIERO 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Svolgimento servizi per i soci (informatici, gestione amministrativa del personale, 

sviluppo del territorio, sportello) e per terzi 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house Scegliere un elemento. 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
si 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(6)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(7)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  34 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
1 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 46.704 1.645 -85.606 5.284 1.497 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive 

di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

1.962.947 2.161.698 2.125.999 

A5) Altri Ricavi e Proventi  142.587 113.888 86.133 

di cui Contributi in conto esercizio    

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

Scegliere un elemento. 

Attività svolta dalla Partecipata Scegliere un elemento. 

Descrizione dell'attività  

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
si 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

Esito della ricognizione mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

Note* 

Dal 2018: 

Valutazione del contenimento costi di funzionamento 

Valutazione possibilità di estensione dei servizi ai soci della partecipante 

(8)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 

opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett.c)”. 

(9)
 Compilare il campo se “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

(10)
 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04500830288 

Denominazione  E.B.S. ETRA BIOGAS SCHIAVON 

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA DA BIOGAS 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(11)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(12)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  2 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
1 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
23.610 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio -116.844 -119.349 -141.972 -60.327 -11.432 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive 

di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

885.814 914.881 584.511 

A5) Altri Ricavi e Proventi  30.655 3.577 1.566 

di cui Contributi in conto esercizio    

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Quota diretta (5)  

Codice Fiscale Tramite (6) 03278040245 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Denominazione Tramite (organismo) Energia Territorio Risorse Ambientali - Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società 
99% 

 
INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti 

Descrizione dell'attività Gestione impianto produzione di energia elettrica da biogas 

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
1% 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
Scegliere un elemento. 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

Esito della ricognizione Scegliere un elemento. 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

Note* 

Allo studio ed esame la produttività della società e la valutazione su 

mantenimento della quota oppure su avvio di procedura per cessione quota. 

Nel 2018 approvato avvio della procedura per cessione quote 

(13)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 
opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett.c)”. 

(14)
 Compilare il campo se “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

(15)
 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04199060288 

Denominazione  ETRA ENERGIA S.R.L. 

Anno di costituzione della società 2007 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Approvvigionamento e vendita energia elettrica e gas 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

Scegliere un elemento. 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(16)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(17)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  6 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
3 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
24000 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 
1 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
6000 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 453.068 462.626 236.846 6.873 13.322 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-
sezioni di “DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive 

di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

7.286.292 7.077.043 7.565.088 

A5) Altri Ricavi e Proventi  99.175 97.531 41.846 

di cui Contributi in conto esercizio    

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Quota diretta (5)  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale Tramite (6) 03278040245 

Denominazione Tramite (organismo) 
(6) 

Energia Territorio Risorse Ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società (7) 
49 

(18)
 Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente 
dall’Amministrazione nella società. 

(19)
 Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o “Partecipazione diretta e 
indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente 
partecipata dall’Amministrazione. 

(20)
 Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 

 
INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

Scegliere un elemento. 

Attività svolta dalla Partecipata produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a) 

Descrizione dell'attività Approvvigionamento e vendita gas ed energia elettrica 

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

Scegliere un elemento. 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
Scegliere un elemento. 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Esito della ricognizione mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

Note*  

(21)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 
opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett.c)”. 

(22)
 Compilare il campo se “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

(23)
 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03557860289 

Denominazione  PRONET S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 

Anno di costituzione della società 2001 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune PADOVA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 ALTRE ATTIVITÀ CONNESSE ALLE TELECOMUNICAZIONI NCA 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1

https://www.codiceateco.it/categoria/altre-attivita-connesse-alle-telecomunicazioni-nca


 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(24)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(25)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti   

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
1 liquidatore 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio no sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio -2.918 -5.090 -5.797 -7.623 -8.724 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-
sezioni di “DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive 

di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

 0 0 

A5) Altri Ricavi e Proventi   0 1 

di cui Contributi in conto esercizio    

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Quota diretta  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite (organismo) Energia territorio Risorse Ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società 
26,34% 

 
 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Note 

La società è in liquidazione. 

La procedura è in fase di stallo a causa del fallimento del socio Attiva spa, in 

attesa di definizione 

 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  03685100285 

Denominazione  SINTESI SRL UNIPERSONALE 

Anno di costituzione della società 2001 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune VIGONZA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 CONSULENZA AMBIENTALE 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
no 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(26)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(27)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  5 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
1 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 
1 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 1.742 8.191 14.403 11.918 1.136 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-
sezioni di “DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive 

di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

374.979 627.555 996.481 

A5) Altri Ricavi e Proventi  11.055 9.262 4.436 

di cui Contributi in conto esercizio    

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Quota diretta  

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite (organismo) Energia Territorio Risorse Ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società 
100 

 
 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti 

Descrizione dell'attività Consulenza ambientale 

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
zero 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
Scegliere un elemento. 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

Esito della ricognizione Scegliere un elemento. 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

Note* 
Nel 2018 approvato avvio procedura di fusione per incorporazione nella società 

partecipante 

(28)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 
opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett.c)”. 

(29)
 Compilare il campo se “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

(30)
 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04518370285 

Denominazione  UNICAENERGIA SRL 

Anno di costituzione della società 2010 

Forma giuridica Società a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
no 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

no 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia PADOVA 

Comune CITTADELLA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 PRODUZIONE ENERGIA EIDROELETTRICA 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

Scegliere un elemento. 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(31)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(32)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  zero 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
1 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio -21.130 -21.238 -21.081 -37.558 -5.148 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-
sezioni di “DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Quota diretta  

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite (organismo) Energia territorio risorse Ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società 
42 

 
 
 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata attività diversa dalle precedenti 

Descrizione dell'attività Impianto di produzione di energia elettrica 

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
Scegliere un elemento. 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

Esito della ricognizione Scegliere un elemento. 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

Note* 

All’esame la produttività della società. 

Nel 2018 approvata ipotesi di avvio di procedura ad evidenza pubblica per 

cessione quote 

(33)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 
opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett.c)”. 

(34)
 Compilare il campo se “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

(35)
 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  04042120230 

Denominazione  VIVERACQUA SCARL 

Anno di costituzione della società 2013 

Forma giuridica Società consortile a responsabilità limitata 

Società con azioni quotate in mercati 

regolamentati 
 

Società che ha emesso strumenti 

finanziari quotati in mercati 

regolamentati (ex TUSP) 

 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia VERONA 

Comune VERONA 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 Prestazione ed erogazione ai soci consorziati di servizi funzionali all’attività da essi 

esercitata 

Peso indicativo dell’attività % 100 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
no 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
no 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

no 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
no 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

no 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(36)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(37)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  1 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO Anno 2017 

Numero dei componenti dell'organo 

di amministrazione 
3 

Compenso dei componenti 

dell'organo di amministrazione 
zero 

Numero dei componenti dell'organo 

di controllo 
 

Compenso dei componenti 

dell'organo di controllo 
 

 
 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 2014 2013 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 824 5.174 9.660 8.840 3.099 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-
sezioni di “DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive 

di beni e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2017 2016 2015 

A1) Ricavi delle vendite e delle 

prestazioni 

473.607 839.731 623.968 

A5) Altri Ricavi e Proventi  94.154 26.297 12.709 

di cui Contributi in conto esercizio    

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione indiretta 

Quota diretta  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Codice Fiscale Tramite 03278040245 

Denominazione Tramite (organismo) Energia territorio risorse Ambientali – Etra Spa 

Quota detenuta dalla Tramite nella 

società 
12,34% 

 
 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

Scegliere un elemento. 

Attività svolta dalla Partecipata servizi di committenza (Art. 4, c. 2, lett. e) 

Descrizione dell'attività 
Prestazione ed erogazione ai soci consorziati di servizi funzionali all’attività da essi 

esercitata 

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
Scegliere un elemento. 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

Esito della ricognizione mantenimento senza interventi 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

Note*  

(38)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 
opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett.c)”. 

(39)
 Compilare il campo se “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 

(40)
 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

 

 

  

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Codice Fiscale  00946750247 

Denominazione  Montagna Vicentina Società Cooperativa 

Anno di costituzione della società 2002 

Forma giuridica Società cooperativa 

Stato della società La società è attiva 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Stato Italia 

Provincia Vicenza 

Comune Asiago 

CAP  36012 

Indirizzo  Piazzale della Stazione, 1 

Telefono  0424 63424 

Email  info@montagnavicentina.com 

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Attività 1 841390 

Peso indicativo dell’attività % 100% 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO 
 

Società in house no 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO 
 

Previsione nello statuto di limiti sul 

fatturato (3) 
no 

Deliberazione di quotazione di azioni 

in mercati regolamentati nei termini 

e con le modalità di cui all’art. 26, c. 

4 

no 

Società contenuta nell'allegato A al 

D.Lgs. n. 175/2016 
 

Società a partecipazione pubblica di 

diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A) 
Scegliere un elemento. 

Riferimento normativo società di 

diritto singolare (3) 
 

La partecipata svolge attività 

economiche protette da diritti 

speciali o esclusivi insieme con altre 

attività svolte in regime di mercato 

Scegliere un elemento. 

Riferimento normativo società con 

diritti speciali o esclusivi insieme con 

altre attività svolte in regime di 

mercato (3) 

 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9) 
Scegliere un elemento. 

Società esclusa dall'applicazione 

dell'art. 4 con provvedimento del 

Presidente della Regione o delle 

Prov. Autonome (art. 4, c. 9) 

Scegliere un elemento. 

Riferimento normativo atto 

esclusione (4) 
 

(1)
 Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  

(2)
 Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Quota diretta (5) 4,17% 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

La partecipata svolge un'attività di 

produzione di beni e servizi a favore 

dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata attività proprie dei Gruppi d’Azione Locale (Art. 4, c. 6) 

Descrizione dell'attività  

Quota % di partecipazione detenuta 

dal soggetto privato (8)  
 

Svolgimento di attività analoghe a 

quelle svolte da altre società (art.20, 

c.2 lett.c) 

Scegliere un elemento. 

Necessità di contenimento dei costi 

di funzionamento (art.20, c.2 lett.f) 
Scegliere un elemento. 

Necessità di aggregazione di società 

(art.20, c.2 lett.g) 
Scegliere un elemento. 

L'Amministrazione ha fissato, con 

proprio provvedimento, obiettivi 

specifici sui costi di funzionamento 

della partecipata? (art.19, c.5) (9) 

Scegliere un elemento. 

 

Esito della ricognizione Scegliere un elemento. 

Modalità (razionalizzazione) (10) Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la 

razionalizzazione (10) 
 

Le misure di razionalizzazione sono 

state concluse alla data del 

31/12/2018? 

Scegliere un elemento. 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1



 

 

NOME DEL CAMPO INDICAZIONI PER LA COMPILAZIONE 

Note*  

(3)
 Compilare il campo se “Attività svolta dalla Partecipata” precedentemente selezionata è “realizzazione e gestione di 

opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di servizio di interesse generale tramite PPP (Art.4, c.2, lett. c)”. 
(4)

 Compilare il campo se per “Tipo di controllo” è stato selezionato elemento diverso da “nessuno”. 
(5)

 Campo obbligatorio se per “Esito della ricognizione” è stato selezionato “Razionalizzazione”. 

* Campo con compilazione facoltativa  

 

C
om

un
e 

di
 G

al
lio

 - 
c_

d8
82

 / 
ao

o-
d8

82
 - 

P
ro

t. 
n.

 0
00

02
03

 d
el

 0
9-

01
-2

01
9 

- C
at

. 1


	PAR1.pdf
	PAR2.pdf
	PAR3.pdf
	PAR4.pdf
	PAR5.pdf

